
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /NQ-HĐND Kon Tum, ngày       tháng        năm 2025 
 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để  

thực hiện Dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện huyện Ngọc Hồi 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHÓA XII KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; Nghị 

định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Xét Tờ trình số    /TTr-UBND ngày   tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích 

khác để thực hiện Dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện huyện Ngọc Hồi; 

Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo 

cáo số    /BC-UBND ngày    tháng 02 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

việc tiếp thu, giải trình ý kiến thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 

Dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện huyện Ngọc Hồi, như sau: 

1. Vị trí khu rừng đề nghị chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng:  

Tại Lô 11 - khoảnh 6; lô 5 khoảnh 9; lô 6 khoảnh 10; lô 3 khoảnh 11 - 

Tiểu khu 180 trên địa bàn xã Đăk Kan, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.  

2. Diện tích rừng chuyển đổi: 22,91 ha.   

3. Chức năng rừng: Rừng sản xuất 22,91 ha. 

4. Nguồn gốc hình thành rừng: Rừng trồng 22,91 ha.  



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện. Trong đó:  

- Chỉ đạo các cơ quan chức năng kiểm tra, rà soát kỹ hồ sơ đề nghị chuyển 

mục đích sử dụng rừng; xác định chính xác nhu cầu thực tế, vị trí, ranh giới, 

diện tích, hiện trạng rừng, đảm bảo sử dụng ít nhất diện tích rừng cần chuyển 

mục đích sử dụng sang mục đích khác, thống nhất giữa hồ sơ và thực địa, phù 

hợp với chỉ tiêu đất rừng đã được cấp thẩm quyền phê duyệt trước khi chuyển 

mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 

- Chỉ đạo chủ đầu tư Dự án cam kết triển khai các biện pháp bảo vệ môi 

trường, thực hiện nghiêm nghĩa vụ trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác theo đúng quy định của pháp luật. 

- Chỉ đạo kiểm tra, giám sát quá trình thực hiện chuyển mục đích sử dụng 

rừng đảm bảo chặt chẽ, đúng quy định.  

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước các cơ quan thanh tra, kiểm tra, 

kiểm toán và cơ quan liên quan về nội dung và hồ sơ đề nghị quyết định chủ 

trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; đảm bảo công khai, 

minh bạch; sử dụng rừng, đất lâm nghiệp tiết kiệm, hiệu quả, đúng và đầy đủ 

theo quy định của pháp luật, không làm thất thoát tài sản, ngân sách Nhà nước, 

tham nhũng, gây khiếu kiện mất trật tự xã hội. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ 

họp chuyên đề thông qua ngày   tháng 02 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Hội đồng dân tộc và các Ủy ban của Quốc hội; 

- Ban công tác Đại biểu của Ủy ban thường vụ Quốc hội; 

- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban nhân dân tỉnh; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- Các Ban của HĐND tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các sở, ban ngành, đoàn thể của tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND huyện Ngọc Hồi; 

- Báo Kon Tum; 

- Đài PT-TH tỉnh; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

- Lưu: VT, CTHĐ, TH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Dương Văn Trang 



3 

 


		2025-02-13T15:53:54+0700


		2025-02-13T15:53:45+0700




